Ако, дакле, желите добра и части себи самима, народу Грбља и Црногорцима, дођите сви главари сутра рано изјутра у Мајине да бисмо се споразумјели како и на који начин ујединити Црногорце и Бокеле и како бисмо могли учинити да један дио војске оде у сусрет њима (1), а да други остане ради опсаде градова и непријатеља ових двају народа. Ја вас молим да свакако дођете на назначено мјесто, и то рано. Ја вас ту чекам. — Из манастира мајинског, 10. (22) септембра 1813.“

23. септембра — становници и пандури Будве су се побунили. Станко Прибиловић, наредник пандура, убијен је једним метком из ништоља; господин Кристијановић, његов капетан и командант мјеста, господа Медји, потпоручник пандура, Марколаш, убирач пореза и Брилар, подофицир жаңдармеријске коњице, такође су убијени од становника Будве и пандура.